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Posiedzenia plenarne WRDS 

marzec 2025 

 12.03.2025  „Bezpieczne środowisko cywilne w kontekście zagrożeń 

militarnych i pozamilitarnych, w zapisach ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej”. 

W trakcie spotkania poruszano tematy związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 

mieszkańcom województwa podlaskiego w przypadku wybuchu konfliktu wojennego. 

Mówił o tym w swoim wystąpieniu dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Przedstawił on wiele szczegółów 

dotyczących takich zagadnień, jak służba ostrzegawcza, ewakuacja ludności, 

przygotowanie schronów czy wykrywanie i oznaczanie stref niebezpiecznych. 

O planowanych działaniach w tych kwestiach, w odniesieniu do mieszkańców 

Białegostoku, poinformował dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego w Białymstoku. 

Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

omówił natomiast zadania tej służby w przypadku zaistnienia w województwie 

zagrożeń o różnym charakterze, w tym zagrożeń militarnych. 

Podczas posiedzenia Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego podjęli 

uchwałę o przyjęciu Stanowiska w sprawie sytuacji Poczty Polskiej.  

Mając na uwadze postulaty związków zawodowych, wystąpili z apelem do władz 

Poczty Polskiej i odpowiednich organów państwowych o podjęcie działań w 

kierunku ratowania i modernizacji Poczty, instytucji o historycznym i strategicznym 

znaczeniu dla bezpieczeństwa naszego kraju. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

marzec 2025 

 07.03.2025 Omówienie aktualnej sytuacji oraz form pomocy 

zwalnianym pracownikom Spółki PKP Cargo, Poczty 

Polskiej, jak również innych upadających firm w naszym 

województwie.   

Podczas posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Białymstoku, Członkowie Rady, wraz z zaproszonymi Gośćmi, prowadzili dialog w 

kontekście trudnej sytuacji pracowników Spółki PKP Cargo, Poczty Polskiej, jak 

również innych upadających firm w województwie podlaskim.   



Zmiana planów układu drogowego w województwie 

podlaskim, w szczególności w zakresie drogi Białystok – 

Augustów (S8) oraz Białystok - Ełk (S16). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przedstawiciele Związków Zawodowych Poczty Polskiej wyrazili swój sprzeciw 

wobec planowanych masowych zwolnień tysięcy pracowników, które doprowadzą do 

pogorszenia warunków pracy oraz obniżenia jakości świadczonych usług. 

Obecni na posiedzeniu byli pracownicy Spółki PKP Cargo, zwolnieni po ponad 40-tu 

latach pracy, podkreślali problem  braku dialogu ze strony Zarządu z pracownikami.  

Prezydium podjęło decyzję o konieczności przyjęcia stanowiska, wzywającego organy 

państwowe do podjęcia natychmiastowych działań w celu ratowania i modernizacji 

Poczty Polskiej.  

Rzecznik prasowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w 

Białymstoku przekazał informację m.in. o planie budowy dwujezdniowej drogi 

Białystok-Augustów i drogi w kategorii głównej przyspieszonej Białystok-Ełk z 

obwodnicami Moniek i Grajewa. Poinformował, iż drogi nie będą ekspresowe, jednak 

ich parametry będą zbliżone do dróg ekspresowych. Dodał, iż obecnie Oddział w 

Białymstoku przygotował program inwestycji na zadanie w układzie Korycin-

Augustów. Po jego zatwierdzeniu przez Ministerstwo będzie można ogłosić przetarg 

na prace przygotowawcze, czyli na opracowanie Studium techniczno-ekonomiczno-

środowiskowego. Nastąpi to prawdopodobnie w III kwartale  br. Umożliwi to 

następnie przygotowanie wniosku o wydanie decyzji środowiskowej. Planowane 

zakończenie inwestycji - do roku 2035.  

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Transportu UMWP w Białymstoku przekazał 

informację m.in. o budowie dróg wojewódzkich na obszarze województwa 

podlaskiego. 

 


